PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000

Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

_____________________________________________________________________________________

1

EDITAL Nº 12/2026

“Divulga o resultado FINAL das inscrições para

Contratação Temporária por Excepcional

Interesse Público para os cargos de Professor de

Língua Inglesa da rede municipal de ensino.”

  LUCIANO DEBONA, Prefeito Municipal de Muitos Capo es, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuiço es e conforme constantes no Edital 04/2026, divulga o

resultado final da classificaça o do Processo Seletivo para CONTRATO TEMPORÁRIO POR

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO para PROFESSOR DE LÍ NGUA ÍNGLESA.

  De acordo com a homologaça o das incriço es, divulga-se o resultado final dos

candidatos para contrataça o tempora ria, no perí odo letivo de 2026, por interesse pu blico

aos cargos abaixo descrito:

Nº Candidato Nota Final OBS.

1.  Anajara Ferreira Bueno 22

2.  Daiane Riva 13

Inabilitadas

Nº Candidato OBS.

1.
Evelise Pommerening

Magnus

Inabilitada por falta de graduação na área de Letras com

habilitação em Inglês

Os candidatos sera o chamados por ordem de classificaça o para entrega da

documentaça o de admissa o a partir do dia 05/02/2026. A documentaça o devera  ser

entregue completa na secretaria de educaça o conforme orientaço es do departamento

pessoal.

GABÍNETE DO PREFEÍTO DE MUÍTOS CAPO ES, 03 de fevereiro de 2026.

LUCIANO DEBONA

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

		2026-02-03T13:28:20-0300
	LUCIANO DEBONA:00723931062